
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 475
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a dirección e inspección de las obras del proyecto constructivo
de mejora de bolardos y defensas de las instalaciones de atraque del Muelle 14 (Fase II)

Valor estimado del contrato 164.455 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.235,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.550 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución condicionado al plazo de finalización de las obras del Exp. 474.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE MUELLE 14 PUERTO ALICANTE
NIF U40618324
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 3
"DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.516 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 475
Fecha de Formalización 24/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a los criterios técnicos y económicos de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 12/09/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA"

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2019 a las 10:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: 60Ponderación 

: 36Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Wb%2F5w%2FPhgm iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004644815 |  2019-518238 | Thu, 14 Nov 2019 13:32:22:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89967181575437261988163467529301443597 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Wb%2F5w%2FPhgmiEJrVRqloyA%3D%3D

